

**Handläggare**  
Marie Norrberg  
Telefon: 08-50827654

**Till**  
Idrottsnämnden  
2025-10-20

## Riktlinje för hantering av externa remisser i Stockholms stad

Svar på remiss från kommunstyrelsen (KS 2025/1165)

### Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

### Sammanfattning

Stockholms stad får varje år ett stort antal remisser från Regeringskansliets departement, statliga myndigheter, andra kommuner, regioner, organisationer och andra externa organ. För att det stadsövergripande arbetet med att besvara externa remisser ska vara effektivt och resultera i ett tydligt svar/yttrande från staden föreslås att stadens nämnder och bolag ska följa *Riktlinje för hantering av externa remisser i Stockholms stad* med tillhörande tillämpningsanvisningar.

Idrottsförvaltningen ställer sig positiv till de nya riktlinjerna som förtydligar processen kring stadens hantering av externa remisser.

### Bakgrund

Kommunfullmäktige beslutade i budget 2023 (dnr KS 2022/1045) att ge kommunstyrelsen i uppdrag att utreda hur de remissvar som staden skickar kan göras mer tydliga och klagörande för mottagaren. Utifrån budgetuppdraget har en översyn gjorts av Stockholms stads hantering av externa remisser och det har identifierats ett behov av en stadsövergripande riktlinje för att effektivisera ärendeberedningen och tydliggöra stadens remissvar/yttrande.

### Ärendet

I förslag till *Riktlinje för hantering av externa remisser i Stockholms stad* har den huvudprocess som staden redan tillämpar förtydligats och utvecklats. Förtydligande har gjorts kring de formkrav som stadens nämnder och bolag uppmanas att följa när de lämnar sina synpunkter på den externa remissens förslag. Utveckling av huvudprocessen har skett vad gäller kategorisering/bedömning av

externa remisser och att staden tar fram ett samlat yttrande som expedieras till avsändande myndighet/organisation.

### **Ärendets beredning**

Ärendet har remitterats från kommunstyrelsen för yttrande senast 2025-11-21. Ärendet har även remitterats till Stockholms Stadshus AB (alla bolag) samt Stockholms stads samtliga stadsdelsnämnder och facknämnder.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser positivt på arbetet med att effektivisera hanteringen av externa remisser. Vidare ser förvaltningen även stor nytta med att tydliggöra remissvaren för remissavsändarna, vilket kommer att skapa en mer strukturerad och effektiv process inom staden.

Rotlarna kommer att kunna göra en bedömning och kategorisering av remisserna vilket är ett mycket bra steg framåt som kommer att ge en ökad möjlighet att prioritera och gruppera remisserna utifrån deras angelägenhetsgrad för staden. Detta säkerställer en tydligare och mer strukturerad hantering av remisser.

Förvaltningen ser fram emot att ta del av och börja arbeta efter de nya mallar och stödmaterial som kommer att tas fram och implementeras och som syftar till att skapa en tydligare, mer enhetlig och effektivare hantering av remissprocesserna.

Marina Högländ  
Idrottsdirektör  
Idrottsförvaltningen

Annika Press  
Avdelningschef  
Idrottsförvaltningen

### **Bilagor**

1. Riktlinje för externa remisser i Stockholms stad.
2. KS 2025/1165 Tjänsteutlåtande

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Marina Högland, Idrottsdirektör	2025-10-08
Annika Press, Avdelningschef	2025-10-08